
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 65 (11857)
Четверг, 

29 декабря
2022 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

Заявка на участие в аукционе  
Рег №  

(заполняется претендентом (его полномочным 
представителем))

Претендент – физическое лицо		
Ф.И.О. претендента ______ 
Документ, удостоверяющий личность (для фи-

зических лиц):  ______________________
серия ___ № ___ выдан ___ «__»___	
(кем выдан)
Место жительства претендента:  ___________

_____________________________
Индекс __ Телефон ___ Эл.почта	 ___
Банковские реквизиты претендента для возврата 

денежных средств: 
расчетный (лицевой) счет №  ___________

_________________________________
в  корр. счет № __ БИК__ , ИНН__	
Представитель претендента	  (Ф.И.О.)
Действует на основании доверенности от  
«__»__ г.  № ___
Реквизиты документа, удостоверяющего личность 

представителя – физического лица:
Настоящая Заявка выражает намерение Претен-

дента принять участие в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка из земель 
населенных пунктов, площадью 1890 кв.м, с када-
стровым номером 33:12:010940:365, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район,  
МО Воршинское (сельское поселение), д. Юрино, 
южнее д. 39-2, с разрешенным использованием: для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок), который назначен на 07 
февраля 2023 года в 10 часов и в случае признания 
его победителем аукциона, заключить с Продавцом 
договор аренды земельного участка. Претендент со-
гласен с тем, что в случае признания его победителем 
аукциона и при отказе, либо уклонении от подписа-
ния протокола о результатах аукциона, либо договора 
аренды, сумма внесенного Претендентом задатка 
остается в распоряжении Продавца. 

Претендент несет риск несвоевременного по-
ступления средств в оплату задатка и допускается к 
участию в аукционе только при условии зачисления 
указанных денежных средств на счет Продавца не 
позднее установленного срока в полном объеме. 

Претендент дает согласие на обработку своих пер-
сональных данных.

Претендент обязуется:
- соблюдать условия аукциона, опубликованные 

в информационном сообщении о торгах и порядок 
проведения аукциона;  

- в случае признания победителем аукциона за-
ключить с Продавцом договор аренды земельного 
участка.

До подписания договора аренды, настоящая заявка 
вместе с протоколом о результатах аукциона будут 
считаться имеющими силу договора между Пре-
тендентом и Продавцом. 

К заявке прилагаются:
1. ____________на ____ листах
2. ___________	 на ____ листах
3. ____________на ____ листах
 
Заявка составлена в 2-х экземплярах, один эк-

земпляр - для Претендента, другой - для Продавца. 
____________________/ 
Подпись Претендента ( Представителя Претен-

дента )/ Ф. И. О.
дата: “______“_____ ______ 20__ г. 
Заявка принята «_____»__________20__г. 

в ____ч______мин
Представитель продавца  __ / ____________
Подпись	  /  	 Ф. И. О.

ПРОЕКТ
Договор № ___

аренды земельного участка
от «___» ________ 2023 года   г. Собинка

Комитет по управлению имуществом админи-
страции Собинского района, именуемый в дальней-
шем «Арендодатель», в лице ____________, 
действующего на основании Положения о Коми-
тете, и _________, именуемый в дальнейшем 
«Арендатор», в дальнейшем именуемые «Сто-
роны», на основании итогового протокола от  
______ заключили настоящий Договор (далее 
- Договор) о нижеследующем.

1. Предмет  договора
1.1. АРЕНДОДАТЕЛЬ предоставляет, а АРЕНДАТОР 

принимает в аренду земельный участок из земель 
населенных пунктов, площадью 1890 кв.м., с када-
стровым номером 33:12:010940:365, расположенного 
по адресу: Владимирская область, Собинский район, 
МО Воршинское (сельское поселение), д. Юрино, 
южнее д. 39-2, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок) (далее - Участок), 
в границах в соответствии со сведениями Единого 
государственного реестра недвижимости.

1.2. На Участке отсутствуют здания, сооружения.
2. Срок Договора.
2.1. Срок действия Договора 20 лет (с «__» 

____ 20__ года по «__» ________ 20__ года) 
2.2. Договор вступает в силу с даты его государ-

ственной регистрации.
3. Размер и условия внесения арендной платы.
3.1. Размер ежегодной арендной платы за Участок 

по результатам аукциона составляет ________ 
(_____________________________
___) рублей. Задаток в сумме _________  
(________________________) рублей за-
считывается в счет арендной платы.

3.2. Арендная плата вносится Арендатором 
четыре раза в год равными долями не позднее 
15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября путем 
перечисления на р/с №40101810800000010002 От-
деление Владимир, БИК 041708001, получатель 
платежа – УФК по Владимирской области (коми-
тет по управлению имуществом администра-
ции Собинского района), ИНН 3323002113, КПП 
332301001, вид платежа: арендная плата за землю, 
КБК 76611105013050000120, ОКТМО 17650420. 

3.3. Арендная плата начисляется с момента под-
писания сторонами акта приема-передачи Участка. 
Исполнением обязательства по внесению арендной 
платы является платежный документ.

4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Требовать расторжения Договора при ис-

пользовании земельного участка не по целевому 
назначению, а также при использовании спосо-
бами, приводящими к его порче, при невнесении 
арендной платы более чем за 6 месяцев, в случае 
не подписания Арендатором дополнительных со-
глашений к Договору и нарушения других условий 
Договора.

4.1.2. На беспрепятственный доступ на терри-
торию арендуемого земельного участка с целью его 
осмотра на предмет соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков, причинённых 
ухудшением качества Участка и экологической 
обстановки в результате хозяйственной деятель-
ности арендатора, а также по иным основаниям, 
предусмотренным законодательством Российской 
Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия 

Договора.  
4.2.2. Передать Арендатору Участок по акту при-

ема-передачи в срок, не позднее десяти дней с 
момента заключения договора аренды.

4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведо-
мить Арендатора об изменении номеров счетов для 
перечисления арендной платы, указанных в п.3.2.

4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать Участок на условиях, уста-

новленных Договором.

4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. Выполнять в полном объёме все условия 

Договора.
4.4.2. Использовать Участок в соответствии с 

целевым назначением и разрешённым использо-
ванием.

4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, уста-
новленных Договором, арендную плату.

4.4.4. Обеспечить Арендодателю (его законным 
представителям), представителям органов государ-
ственного земельного контроля доступ на Участок 
по их требованию. 

4.4.5. Письменно сообщить Арендодателю не 
позднее чем за 3 (три) месяца о предстоящем ос-
вобождении Участка.

4.4.6. Не допускать действий, приводящих к 
ухудшению экологической обстановки на аренду-
емом земельном участке и прилегающих к нему 
территориях, обеспечивать меры пожарной без-
опасности, а также выполнять работы по благо-
устройству территории.

4.4.7. Письменно в десятидневный срок уведо-
мить Арендодателя об изменении своих реквизи-
тов. 

4.4.8. Сохранять межевые, геодезические и 
другие специальные знаки, установленные на зе-
мельном участке.

4.4.9. Соблюдать установленные ограничения на 
использование земельного участка.

4.4.10. После окончания срока договора привести 
земельный участок в состояние, пригодное для 
его дальнейшего использования в соответствии с 
целевым назначением и разрешенным использо-
ванием и передать его Арендодателю на основании 
передаточного акта.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные 
права и несут иные обязанности, установленные 
законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон.
5.1. За нарушение условий Договора Стороны 

несут ответственность, предусмотренную законо-
дательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока внесения арендной 
платы по Договору, Арендатор выплачивает Арен-
додателю пени в размере 1/300 ставки рефинанси-
рования ЦБ России от подлежащей к уплате сумме 
за каждый день просрочки. Пени перечисляются 
на расчетный счет, указанный в п.3.2. Договора.

5.3. Ответственность Сторон за нарушение 
обязательств по Договору, вызванных действием 
обстоятельств непреодолимой силы, регулируется 
законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение До-
говора.

6.1. Все изменения и (или) дополнения к Догово-
ру оформляются Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор может быть досрочно прекращен 
(расторгнут) по инициативе одной из сторон после 
направления предложения о расторжении другой 
стороне. В случае отказа от расторжения либо не-
получения ответа, месячный срок, заинтересо-
ванная сторона вправе предъявить требование о 
расторжении договора в суд. Договор может быть 
расторгнут по требованию Арендодателя по реше-
нию суда на основании и в порядке, установленном 
гражданским законодательством, а также в случа-
ях, указанных в пункте 4.1.1.

6.3. Расторжение договора оформляется пись-
менно путем заключения соглашения, включа-
ющего основания расторжения договора. Обяза-
тельства по договору прекращаются с момента 
заключения указанного соглашения или с момента 
вступления в законную силу решения суда о рас-
торжении договора.

6.4. Договор может быть досрочно прекращен 
(расторгнут) по инициативе Арендодателя в по-
рядке, предусмотренном разделом 7 в случаях, 

dd Окончание на 2 стр.



«Доверие»
№  65 (11857) |Четверг
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | официально

dd Окончание на 3 стр.

dd Окончание. Начало на 1 стр.
когда Арендатор:

6.4.1. Использует земельный участок не в соот-
ветствии с его целевым назначением или спосо-
бами, приводящими к его порче;

6.4.2. Не устраняет совершенное умышленно от-
равление, загрязнение, порчу земельного участка 
или уничтожение плодородного слоя почвы зе-
мельного участка;

6.4.3. Более двух раз подряд по истечении уста-
новленного п. 3 договора срока не вносит арендную 
плату;

6.5. При прекращении Договора Арендатор 
обязан вернуть Арендодателю Участок в надлежа-
щем состоянии.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.
7.1. Претензионный порядок досудебного уре-

гулирования споров из «Договора» является для 
«Сторон» обязательным.

7.2. Претензионные письма направляются 
«Сторонами» нарочным либо заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении по-
следнего адресату по местонахождению «Сторон», 
указанным в п. 10 «Договора». 

7.3. Направление «Сторонами» претензионных 
писем иным способом, чем указано в п. 7.2 «До-
говора» не допускается. 

7.4. Срок рассмотрения претензионного письма 
составляет 30 календарных дней со дня получения 
последнего адресатом.

8. Форс-мажор
8.1. «Стороны» освобождаются от ответствен-

ности за полное или частичное неисполнение 
обязательств по «Договору» в случае, если неис-
полнение обязательств явилось следствием дей-
ствий непреодолимой силы, а именно: пожара, на-
воднения, землетрясения, забастовки, войны или 
других независящих от «Сторон» обстоятельств.

8.2. «Сторона», которая не может выполнить 
обязательства по «Договору», должна своевремен-
но, но не позднее 30 (тридцати) календарных дней 
после наступления обстоятельств непреодолимой 
силы, письменно известить другую «Сторону», 
с предоставлением обосновывающих документов, 
выданных компетентными органами.

8.3. «Стороны» признают, что неплатежеспо-
собность «Сторон» не является форс-мажорным 
обстоятельством.

9. Заключительные положения.
9.1. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, из ко-
торых по одному экземпляру хранится у Сторон, 
третий передается в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Владимирской области.

9.2. Расходы по государственной регистрации 
настоящего Договора, а также изменений и допол-
нений к нему возлагаются на Арендатора.

10. Реквизиты Сторон.
Арендодатель: Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района, ОГРН 
1023302353073, юридический адрес:601204, г. Со-
бинка, ул. Садовая, д.4,

УФК по Владимирской области (Комитет по 
управлению имуществом администрации Собин-
ского района) р/счет 40204810600000000070 От-
деление Владимир, БИК 041708001, КПП 332301001, 
ИНН 3323002113, т: 2- 22-11, 2-20-62

Арендатор____
11. Подписи Сторон
Арендодатель: ______	 _____________
 «___» ________ 2023 года
Арендатор:________________	
«___» ________ 2023 года
Приложения к Договору:
Акт приема - передачи Участка (приложение 

№1)
Выписка из ЕГРН о земельном участке.

Приложение №1
к договору аренды № ______

от «___» ________ 2023  года

Акт
Приема - передачи

г. Собинка	 «___» ________ 2023  года
Настоящий акт составлен в том, что на осно-

вании договора аренды от «___» ________ 
2023 года № __ АРЕНДОДАТЕЛЬ предоставляет, а 
АРЕНДАТОР принимает в аренду земельный уча-

сток из земель населенных пунктов, площадью 1890 
кв.м., с кадастровым номером 33:12:010940:365, 
расположенного по адресу: Владимирская область, 
Собинский район,  МО Воршинское (сельское по-
селение), д. Юрино, южнее д. 39-2, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок). В 
момент передачи земельный участок находится 
в удовлетворительном состоянии, является при-
годным для использования его по назначению в 
соответствии с Договором. 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК    ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
ПЕРЕДАЛ                                          ПРИНЯЛ
АРЕНДОДАТЕЛЬ                          АРЕНДАТОР
Комитет по управлению 
имуществом	 администрации 
Собинского района
__________                            _________

Совет народных депутатов поселка Ставрово 
Решение от 23.12.2022   № 18/85

О внесении изменений в решение Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово от 17.12.2021 
№13/69 «О  бюджете муниципального  образования 
поселок Ставрово на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» 

Рассмотрев представление Главы администра-
ции поселка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 
Устава муниципального образования поселок Став-
рово, Совет народных депутатов поселка Ставрово  
решил:

1. Внести следующие изменения в решение 
Совета народных депутатов поселок  Ставрово от 17 
декабря 2021 № 13/69 «О  бюджете муниципально-
го  образования поселок Ставрово на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»:

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «85452,86702 
тыс. рублей» заменить на слова « 77410,36702 тыс. 
рублей»; 

1.2. в части 2 пункта 1 статьи 1 слова «93836,62220 
тыс. рублей» заменить на слова «84194,12220 тыс. 
рублей»;

1.3. в части 3 пункта 1  статьи 1 слова «8383,75518 
тыс. рублей» заменить на слова «6783,75518 тыс. 
рублей»;

1.4. в части 4 пункта 1 статьи 1 слова «5900,0 
тыс. рублей» заменить на слова «4240,0 тыс. 
рублей»;

1.5. в части 4 пункта 2  статьи 1 слова «7600,0 
тыс. рублей» заменить на слова «5940,0 тыс. 
рублей»;

1.6. в части 4 пункта 3  статьи 1 слова «9300,0 
тыс. рублей» заменить на слова «7640,0 тыс. 
рублей»;

1.7. приложение № 1 к Решению «Доходы 
бюджета муниципального образования поселок 
Ставрово на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

1.8. в пункте 1 статьи 3 слова «на 2022 год в 
сумме 22,0 тыс.рублей» заменить на слова «на 
2022 год в сумме 20,8 тыс.рублей»;

1.9. приложение № 2 к Решению «Объем бюд-
жетных ассигнований, направляемых на испол-
нение публичных нормативных обязательств на 
2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;

1.10. в пункте 3 статьи 3 слова «на 2022 год в 
сумме 15140,37540 тыс.рублей» заменить на слова 
«на 2022 год в сумме 14699,99452 тыс.рублей»;   

1.11. приложение № 3 к Решению «Ведомствен-
ная структура расходов бюджета муниципального 
образования поселок Ставрово на 2022 год и плано-
вый период 2023  и 2024 годов »  изложить в новой 
редакции  согласно приложению № 3 к настоящему 
решению; 

1.12. приложение № 4 к Решению «Распре-
деление бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, классификации расходов бюджета 
муниципального образования поселок Ставрово 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в новой редакции  согласно приложению 
№ 4 к настоящему решению;

1.13. приложение № 5 к Решению «Распределе-
ние бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального 
образования поселок Ставрово и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета поселок Ставрово на 2022 год и 
плановый период 2023  и 2024 годов» изложить в 
новой редакции  согласно приложению № 5 к на-
стоящему решению;

1.14. приложение № 6 к Решению «Программа 
муниципальных внутренних заимствований му-
ниципального образования поселок Ставрово на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.15. пункт 3 статьи 8 изложить в следующей 
редакции «Установить предельный объем муни-
ципального долга муниципального образования 
поселок Ставрово на 2022 год в сумме 4240,0 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 5940,0 тыс. рублей и на 
2024 год в сумме 7640,0 тыс. рублей»;

1.16. приложение № 7 к Решению «Источники 
финансирования дефицита  бюджета муниципаль-
ного образования поселок Ставрово на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 
новой редакции  согласно приложению № 7 к на-
стоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования, подлежит обнаро-
дованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-
info.ru.

Решение от 23.12.2022   № 18/87
О внесении изменений в решение  Совета на-

родных депутатов поселка  Ставрово от 17.12.2021 
№ 13/74  «О программе приватизации муници-
пального имущества  поселка Ставрово на 2022 год 
иосновные направления приватизации муници-
пального имущества на 2022-2024 годы

Рассмотрев представление главы администра-
ции поселка Ставрово по внесению  изменений  в 
Программу приватизации муниципального иму-
щества на 2022 год и  основные направления при-
ватизации муниципального имущества на 2022-
2024 годы, руководствуясь пунктом 3.1 Программы 
приватизации муниципального имущества поселка 
Ставрово на 2022 год и основные направления 
приватизации муниципального имущества на 
2022 - 2024 годы, утвержденной решением Совета 
народных депутатов поселка Ставрово от 17.12.2021 
г. № 13/74, статьей 23 Устава муниципального 
образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов поселка Ставрово  решил:

1. Внести в приложение к решению Совета на-
родных депутатов поселка Ставрово от 17.12.2021г. 
№ 13/74 «О программе приватизации муници-
пального имущества поселка Ставрово на 2022 год 
и основные направления приватизации муници-
пального имущества на 2022-2024 годы» следую-
щие изменения:

1.1. в пункте 6.4 раздела слова «в размере 
4768,40 тысяч рублей» заменить на слова «1382,0 
тысяч рублей»;

1.2. в подразделе «Недвижимое имущество» 
раздела 7 Программы пункт 3 исключить;

1.3. в подразделе «Движимое имущество» раз-
дела 7 Программы пункт 65 исключить;

1.4. в разделе 7 Программы пункты 4-64 считать 
пунктами 3-63 соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня 
его официального опубликования и подлежит раз-
мещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информаци-
онно-телекоммуникационной  сети «Интернет» 
www.stavrovo-info.ru, на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети Интернет для размеще-
ния информации о проведении торгов.

Решение от 23.12.2022   № 18/88
О внесении изменений в решение Совета на-

родных депутатов поселка Ставрово от 25.02.2016 
№ 2/13 «О порядке расчета арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в  собственности 
муниципального образования поселок Ставрово 
и земельные участки, государственная собствен-
ность  на которые не разграничена, находящиеся 
на территории муниципального образования по-
селок Ставрово» 

В соответствии со статьей 39.7 Земельного ко-
декса Российской Федерации, во исполнение по-
становления Губернатора Владимирской области 
от 28.12.2007 года № 969 «О порядке определения 
размера арендной платы, а также условий и сроков 
внесения арендной платы за использование зе-



«Доверие»
№  65 (11857)| Четверг 
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

dd Окончание на 4 стр.

dd Окончание. Начало на 2 стр.
мельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на 
территории Владимирской области», руководству-
ясь статьей 23 Устава муниципального образования 
поселок Ставрово, Совет народных депутатов по-
селка Ставрово решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
поселка Ставрово от 25.02.2016 № 2/13 «О порядке 
расчета арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в  собственности муниципального 
образования поселок Ставрово и земельные участ-
ки,  государственная собственность на которые 
не разграничена,  находящиеся на территории 
муниципального образования поселок Ставрово» 
следующие изменения:

1.1. в приложении № 1 «Порядок  определения 
арендной платы, а также условия и сроки внесе-
ния арендной платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности муници-
пального образования поселок Ставрово»:

1.1.1. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- земельного участка, предназначенного для 
размещения зданий и сооружений, обеспечиваю-
щих функционирование организаций средств мас-
совой информации, учрежденных юридическими 
лицами, которые созданы Российской Федерацией 
и (или) органами государственной власти Россий-
ской Федерации, Владимирской областью и (или) 
органами государственной власти Владимирской 
области, муниципальными образованиями и (или) 
органами местного самоуправления муниципаль-
ных образований Владимирской области.».

1.1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. 1,5 процента от кадастровой стоимости в 

отношении:
- земельного участка в случае заключения до-

говора аренды в соответствии с пунктом 5 статьи 
39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, но 
не выше размера земельного налога, рассчитанного 
в отношении такого земельного участка;

- земельного участка в случаях, не указанных в 
пунктах 2.1 - 2.2, 3.1 настоящего Порядка, предо-
ставленного собственнику зданий, сооружений, 
право которого на приобретение в собственность 
земельного участка ограничено законодатель-
ством Российской Федерации, но не выше размера 
земельного налога, установленного в отношении 
предназначенных для использования в сходных 
целях и занимаемых зданиями, сооружениями 
земельных участков, для которых указанные огра-
ничения права на приобретение в собственность 
отсутствуют.».

1.1.3.  Абзац 3 пункта 2.4 изложить в следующей 
редакции:

«- земельного участка, предоставленного 
без проведения торгов, на котором отсутствуют 
здания, сооружения, объекты незавершенного 
строительства, в случаях, не указанных в пунктах 
2.1 - 2.3, 3 - 5, 6 настоящего Порядка.».

1.1.4. В пункте 3:
1.1.4.1. Абзац 1 исключить.
1.1.4.2. В абзаце 2 слово «пятикратной» заме-

нить словом «двукратной».
1.1.5. В пункте 5.1 слова «в соответствии с пун-

ктом 2.3» заменить словами «в соответствии с 
пунктами 2.3, 3.1».

1.1.6. Пункт 5.2 изложить в редакции:
«5.2. Размер арендной платы, определенный 

в соответствии с пунктами 2.1 - 2.4, 3, 5.1, 6 на-
стоящего Порядка, ежегодно изменяется в одно-
стороннем порядке арендодателем на размер 
уровня инфляции на очередной финансовый год, 
установленный в пункте 6 настоящего Порядка, 
который применяется ежегодно по состоянию на 
начало очередного финансового года, начиная с 
года, следующего за годом, в котором заключен 
договор аренды.

В случае уточнения предусмотренных пункта-
ми 2.1 - 2.4, 3, 5.1, 6 настоящего Порядка условий, 
в соответствии с которыми определяется размер 
арендной платы за земельный участок, арендная 
плата подлежит перерасчету по состоянию на 1 
января года, следующего за годом, в котором про-
изошло изменение указанных условий. В этом 
случае предусмотренное абзацем первым настоя-
щего пункта положение об изменении арендода-
телем в одностороннем порядке арендной платы 
на размер уровня инфляции, установленный на 

очередной финансовый год, не применяется.».
1.1.7.  Пункт 10 дополнить абзацем:
«Составные части формулы, в соответствии 

с которой определяется размер арендной платы 
(за исключением показателя уровня инфляции 
и кадастровой стоимости), могут изменяться в 
большую сторону не чаще одного раза в 3 года.».

1.2. в приложении №2 «Таблица ставок от 
кадастровой стоимости земельного участка, учи-
тывающих вид разрешенного использования 
земель, установленных для земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального 
образования поселок Ставрово и  земельных участ-
ков,  государственная собственность на которые не 
разграничена, находящихся на территории муни-
ципального образования поселок Ставрово»:

1.2.1.в пункте 12.0.1 цифры «2.6, 4.9, 19.2.3» за-
менить цифрами «2.7, 4.9, 7.2.3».

2.Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на главу поселка Ставрово.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 
официального опубликования в газете «Доверие» 
и подлежит обнародованию на официальном сайте 
органов местного самоуправления поселка Став-
рово в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов
С приложениями  можно ознакомиться в ад-

министрации поселка по адресу: п. Ставрово, ул. 
Советская, д. 22, каб. 13 и на официальном сайте 
www.stavrovo-info.ru. 

Постановление 
Администрации Собинского района 

26.12.2022   № 1636
О внесении изменений в постановление  ад-

министрации района от 17.01.2020  №  36  «Об ут-
верждении  муниципальной  программы «Сохра-
нение и развитие культуры  Собинского  района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, в целях эффектив-
ного и рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 17.01.2020  №  36  
«Об утверждении  муниципальной программы 
«Сохранение и развитие культуры Собинского 
района», изложив его в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Считать утратившими силу постановление 
администрации Собинского района от 05.12.2022 
№ 1519 «О внесении изменений в постановление  
администрации района от 17.01.2020 № 36  «Об ут-
верждении  муниципальной  программы «Сохра-
нение и развитие культуры Собинского  района».

3. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации района.

Постановления 
Администрации МО Толпуховское

28.12.2022   № 210
О внесении изменений в постановление                                                                                                                       

от 01.09.2021 № 131 «Об утверждении  муници-
пальной программы «Развитие культуры в муни-
ципальном  образовании Толпуховское» 

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ (с 
изменениями и дополнениями), руководствуясь  
Уставом муниципального образования Толпухов-
ское, администрация муниципального образования 
Толпуховское Собинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования Тол-
пуховское от 01.09.2021 № 131 «Об утверждении 
муниципальной программы « Развитие культуры 
в муниципальном образовании Толпуховское», 
изложив приложение к постановлению в новой 
редакции.

2. В ходе реализации программы, отдельные 

мероприятия в установленном порядке могут 
уточняться, а объемы финансирования корректи-
роваться с учетом утвержденных расходов бюджета 
муниципального образования Толпуховское .

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в средствах массовой 
информации (без приложений) и подлежит раз-
мещению на официальном сайте МО Толпуховское 
(с приложениями).

28.12.2022   № 211
О внесении изменений в постановление ад-

министрации муниципального образования                                                                                                 
Толпуховское от 01.09.2020 № 101 Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство                                                                                                  
населенных пунктов в муниципальном                                                                                                                                    
образовании Толпуховское  

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ (с 
изменениями и дополнениями), руководствуясь 
Уставом муниципального образования Толпухов-
ское, администрация муниципального образования 
Толпуховское Собинского района постановляет: 

1. Внести изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования Тол-
пуховское от 01.09.2020 № 101 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство на-
селенных пунктов в муниципальном образовании 
Толпуховское», изложив приложение №1 в новой 
редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня опубликования в газете «Доверие» (без 
приложения) и подлежит размещению на офи-
циальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

    
28.12.2022   № 212

О внесении изменений в  постановление 102 от 
01.09.2020 г. Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие системы гражданской обороны, 
пожарной безопасности, безопасности на водных 
объектах, защиты населения от чрезвычайных                                                                                                     
ситуаций и снижения рисков их возникновения 
на территории муниципального образования Тол-
пуховское»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ (с 
изменениями и дополнениями), руководствуясь  
Уставом муниципального образования Толпухов-
ское ,  администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования Тол-
пуховское от 01.09.2020 № 102 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы 
гражданской обороны, пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах, защиты на-
селения от чрезвычайных ситуаций и снижения 
рисков их возникновения на территории муници-
пального образования Толпуховское»», изложив 
приложение №1 в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня опубликования в газете «Доверие» (без 
приложений) и подлежит размещению на офи-
циальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

28.12.2022   № 213
О внесении изменений в постановление                                                                                                                        

от 03.06.2020 N 61 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального образования Толпу-
ховское»

В соответствии с Федеральным законом «Об 
общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003   № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, постановлением Пра-



«Доверие»
№  65 (11857) |Четверг
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | 

вительства Российской Федерации от 31.05.2019 
№ 696 «Об утверждении государственной про-
граммы Российской Федерации «Комплексное 
развитие сельских территорий» и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Рос-
сийской Федерации», государственной программой 
Владимирской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Владимирской области», 
утвержденной постановлением администрации  
Владимирской области от 20.12.2019 № 904, с Уста-
вом муниципального образования Толпуховское,                                                                                                        
администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление админи-
страции муниципального образования Толпухов-
ское от 03.06.2020 № 61 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Комплексное развитие 
сельских территорий муниципального образования 
Толпуховское», изложив приложение №1 в новой 
редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня опубликования в газете «Доверие» (без 
приложения) и подлежит размещению на офи-
циальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

28.12.2022   № 214
Об утверждении муниципальной программы                                                                                    

«Развитие физической культуры и спорта в му-
ниципальном образовании Толпуховское»

В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-
ФЗ (с изменениями и дополнениями), руковод-
ствуясь  Уставом муниципального образования 
Толпуховское, администрация  муниципального 
образования Толпуховское  Собинского района                                                                                      
постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу « 
Развитие физической культуры и спорта в муни-
ципальном образовании Толпуховское» согласно  
приложения .

2. Контроль за  исполнением настоящего поста-
новления  оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает  в силу  
со дня  опубликования в газете «Доверие» (без 
приложений) и подлежит размещению на офи-
циальном сайте  муниципального образования 
Толпуховское (с приложениями).

28.12.2022   № 215
О внесении изменений в постановление                          

от 01.09.2021 № 130 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Социальная поддержка населения 
муниципального образования Толпуховское»	

 В соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации от 31 июля 1998 г. №145-ФЗ (с 
изменениями и дополнениями), руководствуясь 
Уставом муниципального образования Толпухов-
ское, администрация постановляет: 

1. Внести изменения в постановление админи-
страции муниципального образования Толпухов-
ское от 01.09.2021 № 130 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Социальная поддержка 
населения муниципального образования Толпу-
ховское», изложив приложение к постановлению 
в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования в газете 
«Доверие» (без приложения) и подлежит разме-
щению в сети Интернет на сайте администрации 
МО Толпуховское Собинского района (с приложе-
нием). 

28.12.2022   № 216
О внесении изменений в постановление  от 

16.06.2020 № 67 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Толпуховское» 

В  соответствии с Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом 
от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбе-
режении и повышении энергетической эффек-
тивности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к 
региональным и муниципальным программам в 
области энергосбережения и повышения энерго-
эффективности» и Рекомендации по подготовке 
заявки на предоставление финансовой поддерж-
ки за счет средств государственной корпорации 
– Фонда содействия реформированию жилищ-
но-коммунального хозяйства, утвержденным 
Решением Правления Фонда содействия рефор-
мированию жилищно-коммунального хозяйства 
от 25.02.2010 № 137, руководствуясь Уставом, ад-
министрация МО Толпуховское Собинского района                                                                                                                                        
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление админи-
страции от 16.06.2020 г. № 67 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования Толпу-
ховское» изложив приложение  в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Толпуховское.

Глава администрации И. Е. Абрамова

Совет народных депутатов МО Толпуховское 
Решение от 28.12.2022   № 56/11 

О внесении  изменений в  решение Совета на-
родных  депутатов от 17.12.2021  №40/8 «О бюджете 
муниципального образования Толпуховское на 
2022 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей 
бюджета муниципального образования Толпухов-
ское на дополнительно полученные налоговые и 
неналоговые доходы, безвозмездные поступления, 
направления части свободных остатков на начало 
т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования  
Толпуховское, Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение  Совета народных  депута-
тов  от  17.12.2021 г. № 40/8 «О бюджете муници-
пального образования Толпуховское на 2022 год» 
следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюд-
жета» изложить в новой редакции: «Утвердить 
основные характеристики бюджета муниципаль-
ного образования  Толпуховское  (далее по тексту 
бюджет муниципального образования) на 2022 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюд-
жета в сумме 20735,63592 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 
23048,94559 тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета в сумме 
2313,30967тыс.руб;

4. верхний предел муниципального внутреннего 
долга на 1 января 2023 года, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям, рав-
ными  нулю».

1.2. в подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассиг-
нования бюджета муниципального образования  на 
2022 год» слова «200,0 тыс. рублей» заменить на 
слова «28,2 тыс. рублей»

1.3. в подпункте 5 пункта 5 «Бюджетные ассиг-
нования бюджета муниципального образования  
на 2022 год» слова «в сумме 50,0 тыс. рублей» 
заменить на слова «0,0 тыс. рублей».    

1.4. приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в 
новой редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5  
к настоящему решению.     

2. Решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования .

Глава МО Толпуховское А. В. Темнов

Постановления
Администрации Собинского района 

26.12.2022   № 1641  
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 25.12.2020 № 1576 «Об 
утверждении   муниципальной программы «Энер-
госбережение и повышение энергетической эффек-
тивности в Собинском  районе» 		

dd Окончание. Начало на 3 стр. В связи с уточнением мероприятий с участием 
средств районного бюджета на финансирование 
мероприятий программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
Собинском районе», статьей 34.2 Устава района,  
администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 25.12.2020 №1576 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Собинском районе», изложив его 
в новой редакции, согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации от 06.12.2022 № 1529 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации 
района от 25.12.2020 № 1576 «Об утверждении 
муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
Собинском  районе».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на  первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте ОМС Собинского района.

26.12.2022   № 1642
О внесении изменений в постановление от 

19.11.2018 № 1021 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Собинском районе»	

В связи с уточнением плана мероприятий в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Собин-
ском районе», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение  к постанов-
лению администрации района от 19.11.2018 №1021 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Собинском районе», изложив его в новой редак-
ции, согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации от 05.12.2022 № 1520 «О внесении 
изменений в постановление от 19.11.2018 № 1021 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Собинском районе».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте ОМС Собинского района.

26.12.2022  № 1643
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 05.07.2022 № 754 «Об 
утверждении Положения о балансовой комиссии 
по подведению итогов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных пред-
приятий ЖКХ и состава комиссии»	

В соответствии с Гражданским кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 
14.11.2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях», в 
целях осуществления контроля за эффективностью 
финансово-хозяйственной деятельности муници-
пальных унитарных предприятий  администрация 
района постановляет: 

1. Внести изменение в приложение № 2 поста-
новления администрации от 05.07.2022 № 754 «Об 
утверждении Положения о балансовой комиссии 
по подведению итогов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных пред-
приятий ЖКХ и состава комиссии», изложив его 
в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

dd Окончание на 5 стр.

официально



«Доверие»
№  65 (11857)| Четверг 
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 5
3. Настоящее постановление вступает в силу 

после опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Собинского 
района.

Приложение 
к постановлению администрации района

от 26.12.2022 № 1643

Состав балансовой комиссии 
администрации Собинского района

Андреева  Елена Викторовна - первый замести-
тель главы администрации района по экономике и 
развитию инфраструктуры, председатель комиссии

Пурсакина Вероника Витальевна - председатель 
комитета по управлению имуществом админи-
страции Собинского района, заместитель предсе-
дателя комиссии

Булдакова  Ирина Анатольевна - главный  эко-
номист МКУ «Управление ЖКК и строительства», 
секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:		
Карпова  Татьяна Николаевна - врио директора 

МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства 
и природопользования» (по согласованию)

Кукушкина Светлана Павловна - заместитель 
председателя комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, заведующий отделом  
имущественных отношений

Маскайкина Татьяна Леонидовна - начальник 
финансового управления.

26.12.2022   № 1644
Об утверждении Порядка о возмещении убыт-

ков при ухудшении качества земель, ограничении 
прав собственников земельных участков, земле-
пользователей, землевладельцев и арендаторов 
земельных участков, а также правообладателей 
расположенных на земельных участках объектов 
недвижимости на территории Собинского района» 

В соответствии со главой  XIII Земельного ко-
декса Российской Федерации, постановлением Пра-
вительства РФ от 27.01.2022 N 59 «Об утверждении 
Положения о возмещении убытков при ухудшении 
качества земель, ограничении прав собственников 
земельных участков, землепользователей, зем-
левладельцев и арендаторов земельных участков, 
а также правообладателей расположенных на 
земельных участках объектов недвижимости и о 
признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Собинский район, 
постановляет:  

 1. Утвердить Порядок о возмещении убытков 
при ухудшении качества земель, ограничении 
прав собственников земельных участков, земле-
пользователей, землевладельцев и арендаторов 
земельных участков, а также правообладателей 
расположенных на земельных участках объектов 
недвижимости на территории Собинского района 
согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя комитета по 
управлению имуществом администрации Собин-
ского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после его официального опубликования в газете 
«Доверие» и подлежит размещению на офици-
альном сайте Собинского района. 

26.12.2022   № 1645
Об утверждении плана мероприятий  по ре-

монту  и  содержанию  источников нецентрализо-
ванного водоснабжения (колодцев) на территории 
Собинского района на 2023 год

В целях рационального и эффективного ис-
пользования бюджетных средств на ремонт и 
содержание нецентрализованных источников 
водоснабжения на территории муниципальных 
образований Собинского района, руководствуясь 
статьей 34.2 Устава района, администрация района  
постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий по ремонту и 
содержанию объектов нецентрализованного водо-
снабжения (колодцев) на территории Собинского 
района на 2023 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу 
после официального опубликования в районной 
газете «Доверие».

26.12.2022   № 1646
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 22.12.2020 № 1514 «Об 
утверждении муниципальной программы «Со-
действие развитию малого и среднего предпри-
нимательства и инвестиционного потенциала в 
Собинском районе»	

В связи с уточнением мероприятий с участием 
средств районного бюджета муниципальной про-
граммы «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и инвестиционного по-
тенциала в Собинском районе», руководствуясь 
статьей 34.2 Устава района, администрация района          
постановляет: 

1. Внести изменения в приложение  к постанов-
лению администрации района от 22.12.2020 №1514 
«Об утверждении муниципальной программы  
«Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства и инвестиционного потенциала в 
Собинском районе», изложив его в новой редакции  
согласно приложению.

2. Считать утратившим силу пункт 2 поста-
новления администрации района от 19.12.2022 
№1609 «О внесении изменений в постановление  
администрации района от 22.12.2020 № 1514 «Об 
утверждении муниципальной программы «Со-
действие развитию малого и среднего предпри-
нимательства и инвестиционного потенциала в 
Собинском районе».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

26.12.2022   № 1647
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1523 «Об 
утверждении муниципальной программы «Раз-
витие муниципальной службы в администрации 
Собинского района»

В связи с уточнением мероприятий с участием 
средств районного бюджета муниципальной про-
граммы «Развитие муниципальной службы в ад-
министрации Собинского района», руководствуясь 
статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 24.12.2020 №1523 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в администра-
ции Собинского района», изложив его  в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление ад-
министрации района от 19.12.2022 № 1608 «О вне-
сении изменений в постановление администрации 
района от 24.12.2020 № 1523 «Об утверждении му-
ниципальной программы  «Развитие муниципаль-
ной службы в администрации Собинского района».

3. Контроль за исполнением постановления из-
ложить на заместителя главы администрации по 
социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

  26.12.2022   № 1648
О внесении изменений в постановление адми-

нистрации района от 30.09.2021 № 1099 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие 
туристического потенциала Собинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации района от 18.09.2013 № 1349 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ 
Собинского района и методических  указаний  по 
разработке и реализации муниципальных про-
грамм Собинского района», в целях эффектив-
ного и рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет: 

 1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 30.09.2021 № 1099 
«Развитие туристического потенциала  Собинского 
района», изложив его  в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление ад-
министрации района от 22.12.2022 № 1630 «О вне-
сении изменений в постановление администрации 
района от 30.09.2021 № 1099 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие туристи-
ческого потенциала Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

26.12.2022   № 1649
О внесении изменений в постановление адми-

нистрации района от 24.12.2020 № 1538 «Об ут-
верждении муниципальной программы Собинского 
района «Управление муниципальными финанса-
ми и муниципальным долгом Собинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и руководствуясь 
статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 24.12.2020 №1538 
«Об утверждении муниципальной программы Со-
бинского района «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Собинского 
района» согласно приложению, к настоящему по-
становлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансового 
управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложения на сайте администрации района.

Совет народных депутатов МО Рождественское 
Решение от 28.12.2022   № 41/01-01

О внесении изменений в решение Совета народ-
ных депутатов от 15.12.2021 г. №34/01-01 «О  бюд-
жете муниципального образования Рождественское 
Собинского района на 2022 год»

В целях уточнения  доходной и расходной частей 
бюджета поселения  на дополнительно полученные 
безвозмездные поступления, направления части 
свободных остатков на начало т.г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава му-
ниципального образования  Рождественское Собин-
ского района, Совет народных депутатов  решил: 

1. Внести   в решение  Совета народных  депута-
тов  от  15.12.2021 г. №34/01-01 «О бюджете муни-
ципального образования Рождественское Собин-
ского района на 2022 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюдже-
та» изложить в новой редакции: «Утвердить ос-
новные характеристики бюджета муниципального 
образования  Рождественское Собинского района 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2022год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета в сумме 24155,81784 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  
24155,81784 тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 
0,0 тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего 
долга на 1 января 2023 года, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям, рав-
ными  нулю».

1.2. в подпункте 4 пункта 4 цифры «40,0» за-
менить  цифрами «0,0»;

1.3. Приложения  1, 3 – 5, 9  изложить в новой  
редакции  согласно приложениям  1 – 5 к настоя-
щему решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию.

Глава МО А. Л. Аскерова              
С приложениями к данному нормативному до-

кументу можно ознакомиться в администрации 

dd Окончание на 6 стр.

dd Окончание. Начало на 4 стр.

официально



«Доверие»
№  65 (11857) |Четверг
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо6 | 

муниципального образования Рождественское 
Собинского района или на сайте муниципального 
образования.

Совет народных депутатов 
МО Березниковское 

Решение от 28.12.2022   № 59/13
О внесении изменений в решение Совета народ-

ных депутатов от 24.12.2021 № 34/09 «О бюджете 
муниципального образования Березниковское на 
2022 год»

Руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования Березниковское, Совет народных депутатов 
решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
от 24.12.2021 № 34/09 «О бюджете муниципального 
образования Березниковское на 2022 год» следую-
щие изменения:                                                                                                   

1.1. в текстовой части решения раздел «1. Ос-
новные характеристики бюджета» изложить в 
новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюдже-
та муниципального образования Березниковское 
(далее по тексту бюджет поселения) на 2022 год: 

1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета поселения в сумме 15769,79423 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в 
сумме 18457,79423 тыс. рублей;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 
2688,00000 рублей;

4. верхний предел муниципального внутреннего 
долга на 1 января 2022 года, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям   рав-
ными нулю».

1.2. в текстовой части решения раздела «5. 
Бюджетные ассигнования бюджета на 2022 год»: 

1.2.1. в пункте 4 цифру «40,00000» заменить 
цифрой «00,00000». 

1.3. Приложения 1, 5, 6, 7 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям  1 - 4 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение Совета народных депута-
тов вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава МО Л. Я. Мардоянц
С приложениями можно ознакомиться на сайте 

администрации.

Совет народных депутатов поселка Ставрово  
Решение от 15.12.2022   № 17/77

О предоставлении отсрочки арендной платы по 
договорам аренды муниципального имущества в 
связи с частичной мобилизацией

В соответствии с распоряжением Правительства 
Российской Федерации N 3046-р от 15.10.2022 «О 
предоставлении отсрочки арендной платы по до-
говорам аренды федерального имущества в связи 
с частичной мобилизацией», в целях оказания 
поддержки субъектам малого и среднего предпри-
нимательства, Совет народных депутатов поселка 
Ставрово решил: 

1. Предоставить по договорам аренды муници-
пального имущества, находящегося в собственно-
сти муниципального образования поселок Ставрово 
(в том числе земельных участков), арендаторами 
по которым являются физические лица, в том 
числе индивидуальные предприниматели, юри-
дические лица, в которых одно и то же физическое 
лицо, являющееся единственным учредителем 
(участником) юридического лица и его руководи-
телем, в случае если указанные физические лица, 
в том числе индивидуальные предприниматели 
или физические лица, являющиеся учредителем 
(участником) юридического лица и его руко-
водителем, призванные на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации  в Российской 
Федерации» или проходящие военную службу по 
контракту, заключенному в соответствии с пун-
ктом 7 статьи 38 Федерального закона  от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе»  (далее – Федеральный закон), либо за-
ключившие контракт о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, отсрочку уплаты 
арендной платы на период прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия  

в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, на следующих 
условиях:

а) отсутствие использования арендуемого по до-
говору имущества в период прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации;

б) арендатор направляет арендодателю уведом-
ление о предоставлении отсрочки уплаты арендной 
платы с приложением копий документов, под-
тверждающих статус прохождения военной службы 
по частичной мобилизации в Вооруженных Силах 
Российской Федерации, или копии уведомления 
о заключении контракта о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Фе-
дерального закона либо контракта о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
предоставленного федеральным органом исполни-
тельной власти, с которым заключены указанные 
контракты;

в) арендатору предоставляется отсрочка уплаты 
арендной платы на период прохождения военной 
службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации;

г) задолженность по арендной плате подлежит 
уплате на основании дополнительного соглаше-
ния к договору аренды со дня окончания пери-
ода прохождения военной службы или оказания 
добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, 
равными платежами, размер которых не превы-
шает размера половины ежемесячной арендной 
платы по договору аренды;

д) не допускается установление дополнительных 
платежей, подлежащих уплате арендатором в связи 
с предоставлением отсрочки;

е) не применяются штрафы, проценты за поль-
зование чужими денежными средствами или иные 
меры ответственности в связи с несоблюдением 
арендатором порядка и сроков внесения арендной 
платы (в том числе в случаях, если такие меры 
предусмотрены договором аренды) на период 
прохождения военной службы или оказания до-
бровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации;

ж) коммунальные платежи, связанные с арен-
дуемым имуществом по договорам аренды, по ко-
торым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 
арендной платы, в период такой отсрочки уплачи-
ваются арендодателем.

2. Предоставить возможность расторжения 
договоров аренды муниципального имущества, 
находящегося в собственности муниципального 
образования поселок Ставрово (в том числе зе-
мельных участков) с лицами, указанными в пункте 
1 настоящего Указа, без применения штрафных 
санкций, на следующих условиях:

а) арендатор направляет арендодателю уве-
домление о расторжении договора аренды с при-
ложением копий документов, подтверждающих 
статус прохождения военной службы по частичной 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской 
Федерации, или копии уведомления о заключе-
нии контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона либо контракта о добровольном содействии 
в выполнении задач, возложенных на Вооружен-
ные Силы Российской Федерации, предоставленного 
федеральным органом исполнительной власти, с 
которым заключены указанные контракты;

б) договор аренды подлежит расторжению со 
дня получения арендодателем уведомления о рас-
торжении договора аренды;

в) не применяются штрафы, проценты за поль-
зование чужими денежными средствами или иные 
меры ответственности в связи с расторжением до-
говора аренды (в том числе в случаях, если такие 
меры предусмотрены договором аренды).

2. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на председателя комиссии по 
бюджету, торговле и бытовому обслуживанию 
населения Совета народных депутатов поселка 
Ставрово Собинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов

Совет народных депутатов МО Куриловское
Решение от 26.12.2022   № 32/17

О внесении изменений в решение Совета  на-
родных депутатов от 15.12.2021 года № 35/15 «О   
бюджете муниципального образования Курилов-
ское Собинского района на 2022 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части 
бюджета поселения на выполнение полномочий 
муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, заслушав заведующую централизо-
ванной бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 Устава 
муниципального образования Куриловское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2021 г. № 35/15 «О бюджете муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района 
на 2022 год» следующие изменения:    

1)  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета 
поселения на 2022 год» изложить в следующей 
редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Куриловское Собин-
ского района (далее по тексту бюджет поселения) 
на 2022 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета поселения в сумме 23 895 376,00 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в 
сумме 22 833 201,93 тыс. рублей;

3. прогнозируемый профицит бюджета                     
1 059 574,40 тыс.рублей.

4. Верхний предел внутреннего муниципального 
долга на 1 января 2023 года, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям рав-
ными нулю.»

2) В подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассиг-
нования на 2022 год» слова «25 тыс. рублей» за-
менить словами «10 тыс. рублей».

3) В подпункте 5 пункта 5 «Бюджетные ассиг-
нования на 2022 год» слова «83 тыс. рублей» за-
менить словами «0,00 тыс. рублей».

4) Приложения 2, 3, 4, 5 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоя-
щему решению. 

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и на официальном сайте муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района.

 Глава поселения А. В. Власов           

Совет народных депутатов Собинского района  
Решение от 21.12.2022   № 85/12

О внесении изменений в решение Совета на-
родных депутатов от 15.12.2021 № 85/20 «О бюд-
жете Собинского района на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 

Рассмотрев представление главы администра-
ции района, заслушав начальника финансового 
управления администрации района, в соответ-
ствии с Порядком предоставления бюджетам 
муниципальных образований области бюджетных 
кредитов из областного бюджета в 2022году, их ис-
пользования и возврата, утвержденным постанов-
лением администрации Владимирской области от 
17.12.2021 №825, руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов 
решил: 

1. Внести в решение Совета народных депута-
тов от 15.12.2021 № 85/20 «О бюджете Собинского 
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики 
районного бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов изложить в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюдже-
та Собинского района (далее по тексту - районный 
бюджет) на 2022 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета в сумме 2646 395,7 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в 
сумме 2697 857,2 тыс. рублей;

1.3. дефицит районного бюджета в сумме 51 461,5 
тыс. рублей;

1.4. верхний предел муниципального внутрен-
него долга Собинского района на 1 января 2023 года 
в сумме 135 190,4 тыс. рублей, в том числе верхний 

официально
dd Окончание. Начало на 5 стр.

dd Окончание на 7 стр.



«Доверие»
№  65 (11857)| Четверг 
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 7

dd Окончание на 8 стр.

официально
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю».

2. Утвердить основные характеристики район-
ного бюджета на 2023 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета   в сумме 1 455 275,8 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета в 
сумме 1 446 003,2 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 16218,0 тыс. рублей;

2.3. профицит районного бюджета в сумме 
9272,6 тыс. рублей;

2.4. верхний предел муниципального внутрен-
него долга Собинского района на 1 января 2024 года 
в сумме 125 917,8 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики район-
ного бюджета на 2024 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета в сумме 1 355 058,9 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета 
в сумме 1 345 786,3 тыс. рублей, в том числе ус-
ловно утвержденные расходы в сумме 33635,0 тыс. 
рублей;

3.3. профицит районного бюджета в сумме 
9272,6 тыс. рублей;

3.4. верхний предел муниципального внутрен-
него долга Собинского района на 1 января 2025 года 
в сумме 116 645,2 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

1.2. в пункте 3 раздела 4. Бюджетные ассигно-
вания районного бюджета на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов слова «115893,2 
тыс. рублей» заменить словами «115960,5 тыс. 
рублей».

1.3. в пункте 7 раздела 4 Бюджетные ассигнова-
ния районного бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов слова «313,5 тыс. рублей» 
заменить словами «0 тыс. рублей».

1.4. подпункт 8.6 пункта 8 раздела 4 Бюджетные 
ассигнования районного бюджета на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов после слов «- 
по муниципальным контрактам, заключаемым на 
сумму менее 50000 тыс. рублей» дополнить сло-
вами «кроме муниципальных контрактов на при-
обретение оборудования в целях строительства» и 
дополнить абзацем следующего содержания: «- по 
муниципальным контрактам на приобретение обо-
рудования в целях строительства на сумму менее 
40000 тыс. рублей».

1.5 приложения 1, 3 – 8, 11 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1 – 8 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение Совета народных де-
путатов вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава района И. Б. Тишкина   
C приложениями к решению можно ознако-

миться на сайте Собинского района

Извещение
о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка
Организатор аукциона – Комитет по управ-

лению имуществом администрации Собинского 
района Владимирской области.

Аукцион проводится в соответствии с поста-
новлением администрации Собинского района 
от 22.12.2022 №1633 «О проведении аукциона на 
право заключения договора аренды земельного 
участка в д. Юрино».

Аукцион проводится 07 февраля 2023 года в 
10.00 часов в здании администрации Собинского 
района по адресу: 601204, Владимирская область, 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40.

Предмет аукциона – право на заключение до-
говора аренды земельного участка из земель насе-
ленных пунктов, площадью 1890 кв.м, с кадастро-
вым номером 33:12:010940:365, расположенного по 
адресу: Владимирская область, Собинский район,  
МО Воршинское (сельское поселение), д. Юрино, 
южнее д. 39-2, с разрешенным использованием: 
для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок).

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный 
размер арендной платы) – 4123 (четыре тысячи сто 
двадцать три) рубля.

Шаг аукциона – 124 (сто двадцать четыре) рубля. 

dd Окончание. Начало на 6 стр. Размер задатка – 825 (восемьсот двадцать пять) 
рублей. 

Ограничения и обременения земельного участ-
ка: не зарегистрированы

Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и раз-

мещению объекта капитального строительства и 
технические условия для инженерного обеспече-
ния участков:

- строительство объектов осуществлять с со-
блюдением градостроительных регламентов, 
строительных, экологических, санитарно-гиги-
енических, противопожарных и иных правил и 
нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного стро-
ительства, установленных для зоны застройки 
индивидуальными жилыми домами Ж-1 в со-
ответствии с Правилами  землепользования и 
застройки МО Воршинское Собинского  района 
Владимирской области. 

- водоснабжение: техническая возможность 
подключения участка к водопроводным и кана-
лизационным сетям, сетям теплоснабжения и 
водоотведения, теплоснабжения на территории 
населенных пунктов.

- электроснабжение: имеется техническая 
возможность технологического присоединения, 
предполагаемые точки подключения: ПС Ставрово, 
ВЛ 10 кВ №1007, КТП №10/0,4 кВ, № 74, на опоре 
вновь смонтированной ЛЭП 0,4 кВ. Технические 
условия выдаются заявителю в рамках договора об 
осуществлении технологического присоединения в 
электрическим сетям в соответствии с Правилами, 
утвержденными Постановлением Правительства 
РФ от 27.12.2004 №861.Стоимость присоединения 
определяется в соответствии с Постановлением 
Департамента цен и тарифов администрации 
Владимирской области.

- газоснабжение: техническая возможность 
подключения (технологического присоединения) 
к газораспределительной сети отсутствует. Точка 
подключения будет определена после строитель-
ства и ввода в эксплуатацию межпоселкового га-
зопровода высокого давления с.Бабаево – д.Юрино 
Собинского района и распределительного газопро-
вода низкого давления для газификации жилых 
домов.

Аукцион проводится в соответствии со статья-
ми 39.11, 39.12 Земельного кодекса РФ. 

Участниками аукциона могут являться только 
граждане.

Для участия в аукционе заявители представля-
ют следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе, по выбору: 
лично от заявителей или через представителя (по 
доверенности) на бумажном носителе в комитете 
по управлению имуществом по адресу: 601204, 
Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая, д.4, 
к.40 в рабочие дни с 08.30 до 12.00 и с 13.00 до 16.30, 
либо посредством почтовой связи по указанному 
выше адресу, по форме (согласно приложению к 
извещению);

2) копии документов, удостоверяющих лич-
ность заявителя (для граждан, все страницы);

3) документы, подтверждающие внесение за-
датка.

Предоставление документов, подтверждающих 
внесение задатка, признается заключением со-
глашения о задатке.

Сумма задатка перечисляется на расчетные 
счета:

УФК по Владимирской области (Комитет по 
управлению имуществом администрации Со-
бинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 в УФК по Владимирской об-
ласти ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 
011708377, кор. счет  40102810945370000020, р/
счет  03232643176500002800 ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИ-
МИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской об-
ласти г.Владимир, назначение платежа: задаток 
для участия в аукционе, земельный участок с 
К№33:12:010940:365.

При этом на счет организатора торгов должна 
поступить сумма задатка в полном объеме без 
учета банковского сбора. Оплата банковского сбора 
производится заявителем.

Заявки принимаются в кабинете №40 админи-
страции Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4 в рабочие дни с 08:30 до 12:00 и с 
13:00 до 16:30 часов.

Дата начала приема заявок – 30 декабря 2022 
года с 08.30 часов

Дата окончания приема заявок –  30 января 
2023 года до 12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рас-
смотрение заявок) – 02 февраля 2023 года.

Один заявитель вправе подать только одну 
заявку на участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по 
истечении срока приема заявок, возвращается за-
явителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую 
организатором аукциона заявку на участие в 
аукционе до дня окончания срока приема заявок, 
уведомив об этом в письменной форме организа-
тора аукциона. Организатор аукциона возвращает 
заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об 
отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявите-
лем позднее дня окончания срока приема заявок 
задаток возвращается в порядке, установленном 
для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе 
в следующих случаях:

1) непредставление необходимых для участия 
в аукционе документов или представление недо-
стоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения 
заявок на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, 
которое в соответствии с Земельным Кодексом и 
другими Федеральными законами не имеет права 
быть участником аукциона, приобрести земель-
ный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе в реестре не-
добросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, 
не допущенному к участию в аукционе, внесенный 
им задаток в течение трех рабочих дней со дня 
оформления протокола приема заявок на участие 
в аукционе.

Победителем аукциона признается участник 
аукциона, предложивший наибольший размер 
ежегодной арендной платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не побе-
дившим в нем, организатор аукциона возвращает 
задатки в течение трех рабочих дней со дня под-
писания протокола о результатах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только 
один участник или при проведении аукциона не 
присутствовал ни один из участников аукциона, 
либо в случае, если после троекратного объявления 
предложения о начальной цене предмета аукци-
она не поступило ни одного предложения о цене 
предмета аукциона, которое предусматривало бы 
более высокую цену предмета аукциона, аукцион 
признается несостоявшимся.

В случае если на основании результатов рас-
смотрения заявок на участие в аукционе принято 
решение об отказе в допуске к участию в аукционе 
всех заявителей или о допуске к участию в аук-
ционе и признании участником аукциона только 
одного заявителя, аукцион признается несосто-
явшимся.

В случае если аукцион признан несостоявшим-
ся и только один заявитель признан участником 
аукциона, данному заявителю в течение десяти 
дней со дня подписания протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона 
проекта договора аренды земельного участка. При 
этом размер ежегодной арендной платы по догово-
ру аренды земельного участка определяется в раз-
мере, равном начальной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок 
на участие в аукционе подана только одна заявка 
на участие в аукционе или не подано ни одной 
заявки на участие в аукционе, аукцион призна-
ется несостоявшимся. Если единственная заявка 
на участие в аукционе и заявитель, подавший 
указанную заявку, соответствуют всем требова-
ниям и указанным в извещении о проведении 
аукциона условиям аукциона, данному заявите-
лю в течение десяти дней со дня рассмотрения 
указанной заявки направляются три экземпляра 
подписанного организатором аукциона проекта 
договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в раз-



«Доверие»
№  65 (11857) | Четверг
29 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо8 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5065

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

мере, равном начальной цене предмета аукциона.
Победителю аукциона или единственному 

принявшему участие в аукционе его участнику 
направляются три экземпляра подписанного ор-
ганизатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня 
составления протокола о результатах аукциона. 
При этом размер ежегодной арендной платы по 
договору аренды земельного участка определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона, 
или в  случае заключения договора с единствен-
ным принявшим участие в аукционе участником 
устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключе-
ния договора аренды земельного участка - не ранее 
чем через 10 (десять) дней со дня размещения 
информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, за-
даток, внесенный единственным принявшим уча-
стие в аукционе участником аукциона, с которым 
заключается договор аренды земельного участка, 
задаток, внесенный единственным заявителем 
признанным участником аукциона, с которым 
заключается договор аренды земельного участка, 
засчитывается в счет арендной платы за земель-
ный участок. Задатки, внесенные этими лицами, 
не заключившими в установленном порядке дого-
вора аренды вследствие уклонения от заключения 
указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единствен-
ном принявшем участие в аукционе участнике 
аукциона, единственном заявителе признанным 
участником аукциона, уклонившихся от заклю-
чения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осу-
ществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и договором аренды. До-
говор аренды земельного участка подлежит госу-
дарственной регистрации. Передача земельного 
участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, 
вправе отказаться от проведения аукциона в любое 
время, но не позднее, чем за три дня до наступле-
ния даты его проведения. При этом поступившие 
задатки возвращаются претендентам в течение 
трех дней со дня отказа организатора аукциона от 
его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, 
не нашедшие отражения в настоящем извещении, 
регулируются в соответствии с требованиями за-
конодательства Российской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размеща-
ется в газете «Доверие», на официальном сайте 
администрации Собинского района www.sbnray.ru 
и на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями до-
говора аренды земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 601204, Владимирская область, 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 4 (кабинет № 40) или 
по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 с 08:30 до 
12:00 и с 13:00 до 16:30 в рабочие дни. Осмотр зе-
мельных участков производится в период приема 
заявок по устной (либо посредством телефонной 
связи) заявки заинтересованного лица. Осмотр 
земельного участка также может производиться 
заинтересованным лицом самостоятельно.

Председатель комитета В. В. Пурсакина

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице 

комитета по управлению имуществом в соот-
ветствии со статьей  39.18 Земельного кодекса 
РФ сообщает о возможности предоставления в 

целях осуществления крестьянским (фермер-
ским) хозяйством его деятельности гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам в аренду 
земельный участок из земель сельскохозяйствен-
ного назначения, Владимирская область, Собин-
ский район, МО Куриловское (сельское поселение), 
площадью 7724 кв.м, для предоставления в целях: 
пчеловодство.

Граждане и крестьянские (фермерские) хозяй-
ства, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со 
дня опубликования данного сообщения вправе 
подать заявление с приложением документа, под-
тверждающего личность, о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. 

Способ подачи заявлений - по выбору: лично 
от заявителей или через представителя (по до-
веренности) на бумажном носителе в комитете 
по управлению имуществом по адресу: 601204, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40 в рабочие дни с 08.30 до 12.00 и с 13.00 до 
16.30, либо  посредством почтовой связи по ука-
занному выше адресу, с 30 декабря 2022 года по 30 
января 2023 года.

Форма заявления о намерении участвовать в 
аукционе представлена на официальном сайте 
администрации Собинского района www.sbnray.ru 
и на официальном сайте Российской Федерации в 
сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

Ознакомиться со схемой расположения земель-
ного участка можно в администрации района в 
рабочее время по вышеуказанному адресу, номер 
контактного телефона т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета В.В. Пурсакина

Совет народных депуатов МО Воршинское
Решение от 27.12.2022  № 44/15 

О внесение изменений в решение Совета на-
родных депутатов от 15.12.2021 года № 38/16 «О   
бюджете муниципального образования Воршин-
ское на 2022 год»

В целях выполнения полномочий, руковод-
ствуясь статьей 24 Устава муниципального обра-
зования  Воршинское, Совет народных депутатов 
решил: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
от 15.12.2021 г. № 38/16 «О бюджете муниципаль-
ного образования Воршинское на 2022 год» сле-
дующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюдже-
та» изложить в новой редакции: «Утвердить ос-
новные характеристики бюджета муниципального 
образования Воршинское (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2022 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета в сумме 29091,13835 тыс. руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме   
31758,14298 тыс. руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 
2667,00463 тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутренне-
го долга на 1 января 2023 года, в том числе верх-
ний предел долга по муниципальным гарантиям, 
равными нулю».

1.2. В пункте 4, подпункт 4 «Бюджетные ассиг-
нования бюджета муниципального образования на 
2022 год» слова «100,0 тыс. рублей» заменить на 
слова «0,0 тыс.  рублей».

1.3. Приложения 1, 3, 4, 5 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям  1 – 5 к настоящему 
решению

2.  Решение вступает в силу со дня его при-
нятия, подлежит официальному опубликованию 
в газете «Доверие» и на официальном сайте 
муниципального образования  Воршинское  Со-
бинского района.

Глава МО А. В. Ярославцев                                              
С приложениями можно ознакомиться в адми-

нистрации МО Воршинское.

Совет народных депутатов МО Асерховское
Решение от 30.09.2022   № 30/13

О внесении изменений в решение Совета на-
родных депутатов от 17.12.2021 № 31/17 «О  бюд-
жете муниципального  образования Асерховское 
на  2022  год»

Руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования Асерховское, заслушав главного 
бухгалтера, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
от 17.12.2021  № 31/17 «О бюджете муниципального 
образования Асерховское на 2022 год» следующие  
изменения:

1.1 пункт  1  «Основные характеристики бюд-
жета на 2022 год» изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюд-
жета муниципального образования Асерховское  
(далее по тексту бюджет поселения) на 2022 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета в сумме 14336,22380 тыс.рублей ;

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 
16336,22380 тыс. рублей;

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 
2000,00000 тыс. рублей»;

1.2 приложения 1, 3 - 5, 7 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям   1-5 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» 
и подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования Асерховское в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» http://
асерховское.рф.

Решение от 30.11.2022   № 37/16
О внесении изменений в решение  Совета на-

родных депутатов от 17.12.2021  № 31/17 «О  бюд-
жете муниципального  образования Асерховское 
на  2022  год»

Руководствуясь статьей 24 Устава муниципаль-
ного образования Асерховское, заслушав главного 
бухгалтера, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов 
от 17.12.2021  № 31/17 «О бюджете муниципального 
образования Асерховское на 2022 год» следующие  
изменения:

1.1. пункт  1  «Основные характеристики бюд-
жета на 2022 год» изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюд-
жета муниципального образования Асерховское  
(далее по тексту бюджет поселения) на 2022 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюд-
жета в сумме 22077,51891 тыс.рублей ;

1.2. общий объем расходов бюджета в сумме 
24169,16004 тыс. рублей;

1.3 прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 
2091,64113 тыс. рублей»;

1.2 приложения 1, 3 - 5, 7 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1 - 5 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие» 
и подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования Асерховское в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» http://
асерховское.рф.

Глава поселения С. С. Липин
 С приложениями можно ознакомиться на 

официальном сайте органов местного само-
управления МО Асерховское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»                                                
http://асерховское.рф.

dd Окончание. Начало на 7 стр.


